
15/03/2022 12:21 SEI/ABC - 27323430 - Aviso de Publicação

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27327759&in… 1/1

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA


Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 12/2022/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço Lote. Método de Disputa: ABERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  0025.298424/2021-59   
OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de frete para transporte de calcário, visando atender  a
demanda necessária da Secretaria de Estado da Agricultura - Seagri e Fundos. A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria N.º Portaria nº 84/2021,publicada no DOE do dia 30/06/2021 e Portaria
175/CI/2021, publicada no DOE 15/12/2021, torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão
inaugural marcada para o dia 01/02/2022, às 09h:00min (horário de Brasília – DF), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, visando a
revisão dos valores do quadro estimativo de preços, haja vista os pedidos de esclarecimentos/impugnações. Assim que esta Equipe for notificada, fixará nova
data e horário para sessão inaugural do certame.  Porto Velho/RO, 15 de março de 2022. 
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO  

 

 

Documento assinado
eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 15/03/2022, às
12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 27323430 e o
código CRC 0EBD4553.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0025.298424/2021-
59 SEI nº 27323430

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


15/03/2022 10:47 SIASGnet-DC - Visualizar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/visualizarLicitacao.do?method=iniciar&versaoCompraComLicitacao.codigoVersaoCompra=3… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Visualizar Licitação 15/03/2022 10:47:51 

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Objeto

Registro de preços contratação de empresa especializada na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETE PARA TRANSPORTE DE CALCÁRIO, 
VISANDO ATENDER A DEMANDA NECESSÁRIA DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI E FUNDOS: PROLEITE E FUNCAFÉ NA 
CORREÇÃO DO SOLO DOS 52 MUNICÍPIOS DO ESTADO DE RONDÔNIA E SEUS DISTRITOS REQUISITANTES, CONTRIBUINDO ASSIM PARA O 
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DE RONDÔNIA.

Informações Gerais

Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no endereço eletrônico – 
COMPRASNET/CATMAT, e as especificações constantes no ANEXO I deste Edital – Termo de Referência, prevalecerão as 

Recurso
Tipo de Recurso Origem do Recurso Outras Origens
Nacional
Valor da Contrapartida (R$) Nº do Contrato

Responsável pela Autorização da Compra

CPF do Responsável Nome Função
513.485.869-15 EVANDRO CESAR PADOVANI Secretário de Estado da Seagr

Divulgação do Aviso de Licitação
Data da Divulgação
24/02/2022

CPF do Responsável Nome Função
621.600.602-91 ROGERIO PEREIRA SANTANA Pregoeiro

Disponibilidade do Edital
Data da Disponibilidade do Edital Período da Disponibilidade do Edital

A partir de
 24/02/2022 Das
 08:00 	às
 12:00 	e das
 14:00 	às
 17:59

Endereço

Logradouro
Av. Farquar 2986

Bairro
Pedrinhas

Município/UF
35 - Porto Velho/RO

DDD Telefone Ramal Fax
69 32129266

Entrega da Proposta

A partir da disponibilidade do Edital, no endereço eletrônico:
 www.gov.br/compras

Abertura da Licitação

Em
 16/03/2022 
às
 10:00 
no endereço eletrônico:
 www.gov.br/compras

Informações Adicionais do Aviso de Licitação
Data/Hora da Disponibilização para Divulgação CPF do Responsável pela Disponibilização para Divulgação
23/02/2022 
às
 12:46 819.341.732-15

Históricos de Eventos
Evento Situação do Evento Data da Publicação/Divulgação Ação

Adiamento Divulgado 14/03/2022 Visualizar
Suspensão A Divulgar 16/03/2022 Visualizar

Licitação Original 
 Edital / Relação de Itens 
 Grupos 
 Itens 
 Nova Pesquisa de Licitações

http://www.serpro.gov.br/
javascript:visualizarEvento(3643372, 3645635)
javascript:visualizarEvento(3645635, 3645635)

